
 
 

 
 

 Direzione Generale/Ufficio Programmazione, organizzazione e valutazione 
 Unità Organizzazione di Ateneo CB/cv/mm 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca  scientifica e 

tecnologica”, ed in particolare l’art. 6 Autonomia delle Università;  
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

 dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, quale risultante dalle successive modifiche e 
 integrazioni;  

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
 personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
 l’efficienza del  Sistema universitario”;  

VISTO lo statuto di questa Università emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012, quale risultante 
 dalle successive modifiche;  

VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013, quale 
 risultante dalle successive modifiche; 

VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dell’Ateneo prot. n. 14465 del 9 febbraio 2021;  
VISTO il d.r. n. 60/2024 prot. n. 3663 del 12 gennaio 2024 con il quale sono emanate le Linee di indirizzo di 
 Ateneo sulla Open Science allegate al presente decreto di cui sono parte integrante; 
VISTO in particolare l’art. 8 delle suddette Linee con il quale si rende opportuno con successivo decreto 

 Rettorale nominare una Commissione Open Science (di seguito OS) che si avvarrà del supporto 
 tecnico di un Gruppo di Lavoro sull’Open Science, nominato con disposizione del Direttore Generale 
 e composto da personale con competenze nel campo della biblioteconomia, dell’informatica e della 
 gestione della ricerca; 

VISTA la delibera del Senato Accademico n.120/2024 del 10 maggio 2024 con cui sono stati designati i 
componenti della Commissione OS sopra citata; 

DATO ATTO che sia i componenti della Commissione OS sia i componenti del Gruppo di lavoro sull’Open 
 Science durano in carica tre anni solari e possono essere riconfermati una sola volta 
 consecutivamente; 

RITENUTO pertanto, procedere alla costituzione di un Gruppo di lavoro, denominato “Gruppo di lavoro 
sull’Open Science”; 

INDIVIDUATI i componenti e le componenti del Gruppo di lavoro, nelle persone di:  
- Gabriella Benedetti, Coordinatore organizzativo del Sistema Bibliotecario di Ateneo 
- Dario Besseghini, Coordinatore presso il Sistema Informatico di Ateneo 
- Elena Di Stefano, Responsabile di Unità presso la Direzione Ricerca e Valorizzazione delle 

Conoscenze 
- Chiara Letta, in servizio presso il Sistema Bibliotecario di Ateneo; 

ACCERTATO che le attività di supporto amministrativo saranno curate dalla dott.ssa Chiara Letta; 
SENTITI gli interessati e le interessate;  
INFORMATO il Rettore; 
 

DISPONE 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Articolo 1 - Gruppo di lavoro sull’Open Science 

 
Per le motivazioni esposte in premessa, a decorrere dalla data del presente provvedimento è costituito il 
Gruppo di lavoro sull’Open Science per il supporto tecnico alla Commissione OS ai sensi dell’art. 8 delle 
Linee di indirizzo di Ateneo sulla Open Science emanate con d.r. n. 60/2024 prot. n. 3663 del 12 gennaio 
2024. I componenti del Gruppo di lavoro sono di seguito individuati: 
 

- Gabriella Benedetti, Coordinatore organizzativo del Sistema Bibliotecario di Ateneo 
- Dario Besseghini, Coordinatore presso il Sistema Informatico di Ateneo 
- Elena Di Stefano, Responsabile di Unità presso la Direzione Ricerca e Valorizzazione delle 

Conoscenze 
- Chiara Letta, in servizio presso il Sistema Bibliotecario di Ateneo. 

 
I componenti del Gruppo di lavoro sull’Open Science resteranno in carica tre anni solari in sinergia con la 
durata della carica dei componenti della Commissione Open Science di Ateneo. 
Le attività di supporto amministrativo saranno curate dalla dott.ssa Chiara Letta. 
Il Gruppo di lavoro potrà avvalersi, ove necessario, di professionalità aggiuntive. 
 
 

Articolo 2 – Pubblicità 
 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa d’Ateneo.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 
(ING. ROSARIO DI BARTOLO) 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 


		2024-05-23T12:43:23+0200
	ROSARIO DI BARTOLO




